
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 107Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0112019-PP-SRP-PMSBP

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇAO DE MANIVAS SEMENTES DE MANDIOCA DO TIPO 
BRS MARI E BRS POTI, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Agricultura de Santa Bárbara do Pará conforme CONVENIO Nº 006/2019 
celebrado com o Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 12/12/2019 ÀS 09:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda a sexta feira no horário de 08:00h às 12:00h ou no Mural dos 
jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br.

Marcia Helena Moreira Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 501211

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  42/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  pregão presencial, no dia 
11 de dezembro de 2019, às 09:00(nove horas) destinado a  Registro de 
Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para prestação 
de serviços de reparos e manutenção de pontes de madeira  maiores in-
formações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3105, 94.99152.0633;  marcioneiva@uol.com.br;  www.santa-
mariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  43/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  pregão presencial, no dia 11 de 
dezembro 2019, às 10:00(dez horas) destinado a Registro de Preços para Futura 
e Eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação, 
de tubos de BSTC, e de bocas de Bueiros, materias fornecidos pela Prefeitura 
Municipal;  maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbo-
sa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br;  www.
santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

Santa Maria das Barreiras,  26 de novembro 2019
Marcio Neiva/Pregoeiro

Protocolo: 501135

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2019 - SEMINFRA
Objeto: Aquisição De Combustível Para Abastecer Veículos, Equipamentos, 
Máquinas E Usina De Asfalto, Para Os Setores Da Terraplenagem, Ptts, Pac 
Desta Secretaria Municipal De Infraestrutura De Santarém/Pa. Data da aber-
tura: 11 de Dezembro de 2019. Horário: 11:30 h. Local: Sala de licitação da 
SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.pa.
gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 
h  às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726. Antonio Eder John De Sousa 
Coelho - Pregoeiro Municipal / SEMINFRA

Protocolo: 501138

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019-SEMINFRA - UASG 9276444 
Objeto: Aquisição de Material Para Pavimentação - Pó de Brita, Brita, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Total 
de itens licitados 04. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. Aber-
tura das propostas: 11/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.
br. Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.
santarem.pa.gov.br. Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro 
Municipal / SEMINFRA

Protocolo: 501137

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 020/2019/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de Recarga de Gás oxigênio medicinal para atender as 
necessidades do Hospital Municipal São Francisco de Assis.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0242
CONTRATADA: J CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
VALOR: R$12.600,00
VIGÊNCIA: 25/11/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 501145

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 003/2019/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para o Hospital Municipal São 
Francisco de Assis, ESF’S e Postos de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0243
CONTRATADA: KL CONSTRUTORA EIRELI LTDA
VALOR: R$2.521,40
VIGÊNCIA: 26/11/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 501151

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 
Partes: PMSCO/Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Aquisição par-
celada de produtos: combustível automotivos, óleos lubrifi cantes, óleos 
hidráulicos e graxa para atender a Prefeitura Municipal De São Caeta-
no de Odivelas/Secretarias Municipais. Empresa, Número e Valores dos 
Contratos: C. S. A. Combustíveis Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
07.123.542/0001-09: Contrato: 073/2019-SRP, itens: Item 04) R$ 3,99; 
Item 05) R$ 4,05; Perfazendo um total estimado R$ 124.640,00. Vigência 
04/052019 a 04/01/2020. Resp. Amarildo dos Santos Conceição - Sec. 
Mun. Educação.

Protocolo: 501154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2-010/2019 
Tipo De Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução das seguintes obras/ser-
viços: a) construção da Escola M.E.I.F. Pica-Pau Amarelo, na Via do Conde; 
e b) revitalização do terminal rodoviário de Vila dos Cabanos, conforme 
projetos, planilhas orçamentárias e demais documentos técnicos anexos ao 
edital; Abertura: 13/12/2019 às 08:00h; O edital encontra-se disponível 
na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00h, no prédio 
da prefeitura, sito à avenida Cronge da Silveira, nº 438 - altos - PC. Conego 
B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000; O edital também poderá 
ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência da prefeitura no 
seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Demais in-
formações no departamento de licitações e contratos, de segunda a sexta-
feira das 08:00 às 14:00h, ou através do e-mail: cplpmb2013@gmail.com. 
Bianca Martins Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL

Protocolo: 501112

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3-005/2019 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm°. Sr. Paulo 
Sérgio Matos de Alcântara, Prefeito Municipal de Barcarena, com base no 
art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. 
HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, do tipo menor preço, que 
tem por objeto a execução de obras e serviços de engenharia para cons-
trução da orla de Barcarena, na travessa da Matriz e avenida Cronge da 


